2、国有法人持股 46,193,407.00 -- -- -- -- -- 46,193,407.00
3、其他内资持股 -- -- -- -- -- -- --
其中：境内法人持股 -- -- -- -- -- -- --
境内自然人持股 -- -- -- -- -- -- --
4、外资持股 -- -- -- -- -- -- --
其中：境外法人持股 -- -- -- -- -- -- --
境外自然人持股 -- -- -- -- -- -- --
有限售条件股份合计 46,193,407.00 -- -- -- -- -- 46,193,407.00
二、无限售条件流通股份
1、人民币普通股 279,978,949.00 -- -- -- -- -- 279,978,949.00
2、境内上市的外资股 -- -- -- -- -- -- --
3、境外上市的外资股 -- -- -- -- -- -- --
4、其他 -- -- -- -- -- -- --
无限售条件流通股份合计 -- -- -- -- -- -- --
三、股份总数 326,172,356.00   326,172,356.00

32、资本公积

项目 期初账面余额 本期增加 本期减少 期末账面余额
资本溢价（股本溢价） 50,448,661.15 -- -- 50,448,661.15
其他资本公积 33,964,542.56 -- -- 33,964,542.56

合计 84,413,203.71 -- -- 84,413,203.71
33、盈余公积

项目 期初账面余额 本期增加 本期减少 期末账面余额
法定盈余公积 25,845,084.18   25,845,084.18
任意盈余公积 29,242,083.81   29,242,083.81
补充流动资本 3,475,467.80   3,475,467.80

合计 58,562,635.79   58,562,635.79

34、未分配利润

项目 金额 提取或分配比例
调整前上年末未分配利润 330,394,203.33 --
调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-） -- --
调整后年初未分配利润 330,394,203.33 --
加：本期归属于母公司所有者的净利润 5,737,149.29 --
减：提取法定盈余公积 --
提取任意盈余公积 --
提取一般风险准备 --
应付普通股股利 --
转作股本的普通股股利 --
期末未分配利润 336,131,352.62

航天通信控股集团股份有限公司 2010 年半年度报告

 60

35、营业收入及营业成本

（1）按类别分析

本期发生额 上期发生额 项目

收入 成本 收入 成本

主营业务 1,995,187,926.89 1,856,024,547.22 1,266,602,606.24 1,149,330,023.00
其他业务 71,906,259.53  67,370,807.81  60,131,214.14 54,109,498.64

合 计 2,067,094,186.42 1,923,395,355.03 1,326,733,820.38 1,203,439,521.64

（2）按行业分析

行业 期间 营业收入 营业成本 营业利润

本期发生额 317,063,341.43 307,300,889.46 9,762,451.97
通信服务 上期发生额 233,941,201.89 225,916,130.28 8,025,071.61

本期发生额 18,045,301.03 9,223,697.59 8,821,603.44
物业管理 上期发生额 19,736,262.52 10,559,165.61 9,177,096.91

本期发生额 403,563,089.45 367,646,565.61 35,916,523.84
纺织业制造 上期发生额 275,285,611.50 253,789,748.83 21,495,862.67

本期发生额 174,365,348.19 116,828,706.81 57,536,641.38
军品制造 上期发生额 226,339,983.38 162,539,518.91 63,800,464.47

本期发生额 1,067,154,660.39 1,034,208,203.00 32,946,457.39
商品流通 上期发生额 531,921,094.48 513,633,211.88 18,287,882.60

本期发生额 120,846,762.10 122,131,608.73 -1,284,846.63
其他 上期发生额 61,316,964.98 58,809,044.50 2,507,920.48

本期发生额 33,944,316.17 33,944,316.17 -
合并抵销 上期发生额 21,807,298.37 21,807,298.37 -

本期发生额 2,067,094,186.42 1,923,395,355.03 143,698,831.39
合  计 上期发生额 1,326,733,820.38 1,203,439,521.64 123,294,298.74

（3）按地区分析

本期发生额 上期发生额 项目

 营业收入 营业成本  营业收入 营业成本

中国大陆 1,784,861,630.92 1,666,782,214.56 1,088,797,049.25 984,566,104.21
其他国家和地区 282,232,555.50 256,613,140.47 237,936,771.13 218,873,417.43

合计 2,067,094,186.42 1,923,395,355.03 1,326,733,820.38 1,203,439,521.64

（4）本公司前五名客户的营业收入情况

客户名称 营业收入 占公司全部营业收入的比例%

单位 1  87,425,355.48 4.23
单位 2 55,889,469.39 2.70
单位 3 54,080,809.06 2.62
单位 4 46,770,420.46 2.26
单位 5 44,339,299.58 2.15

合计 288,505,353.97 13.96

航天通信控股集团股份有限公司 2010 年半年度报告

 61

36、营业税金及附加

项目 本期发生额 上期发生额 计缴标准
营业税 1,510,377.73 1,255,275.54 5%、3%

城市维护建设税 1,036,232.89 632,874.68 7%、5%、1%